
 新しい年を迎えて        小根田守一        
 
会員のみなさまにはお健やかに新しい気持ちで新年をお迎えの事とお慶び申し上げます。 
近江歴史回廊倶楽部をご指導、ご援助賜っておりますご関係各機関、部署の皆様へ新年の御祝詞を申し上

げます。今年も変らぬご指導を申し上げる次第です。 
倶楽部はおかげさまで昨年 10 年目を迎えました、昨秋ささやかな記念祝賀会を催し同志が新しい 10 年

に向けての志しを披瀝して下さいました。記念誌の発刊も叶いました。10 年の記念事業にご担当下さい

ました役員、委員の皆様に厚くお礼申し上げます。 
新しい年度の事業について、各部会長、委員のもとで論議を進めていただいております。例えば研修につ

いて小グループで奥深く研究する。また現地研修では時間を掛けて綿密にその地を識り観光客で終らせ無

い研修会にする、その他種々提案がなされます。 
みなさまには特に事業に参加することに意義がある倶楽部を担って頂きたいと期待します。健康上外出が

ままならない会員様には在宅でグループ作りをして頂き文献等の研究を通してご参加くださることも出

来ないかと考えています。 
新年にあたりましてみなさまに特にお願いを致します。 
 倶楽部は会員さまのものです。みなさまのご意志で隆盛に育ち地域のお役に立っことも出来ます。ご入

会頂いたからには、近江歴史回廊倶楽部会員のプライドを持って頂き地域の歴史文化財について研修を積

みお役に立てる人財になられることをご期待申し上げます。 
健康及び不慮の事故に遭遇されませんように、有意義で、ねばりのある 1 年でありますようにお祈りいた

します。 


